
 

 

Bikuben Kollegiet er med til at bremse hjemløshed blandt unge 

 

Bikuben Kollegiet ejes af Bikubenfonden og drives med det hovedformål at tilbyde studerende en 

god base under deres studier. Fra 2016 har Bikuben Kollegiet indgået i Bikubenfondens indsats på 

det sociale område ved at være en del af Bo-Sammen, som skal bremse hjemløshed blandt unge.  

Hvad er Bo-Sammen? 

Bikubenfonden arbejder for at forhindre, at unge ender på kanten af samfundet og for at hjælpe de 

unge, der allerede står midt i problemerne. Fonden er blandt initiativtagerne til Hjem til Alle alliancen, 

som arbejder for at stoppe hjemløshed og skabe hjem til unge, der lever på kanten af samfundet.  

Blandt initiativerne er Bo-Sammen, hvor private kollegier reserverer 10-20 % af boligerne til disse unge, 

og i dette samarbejde indgår Bikubenfonden. Grundtanken med modellen er, at vejen ud af 

hjemløshed foruden en bolig handler om at få adgang til venskaber, fællesskaber og netværk med 

andre unge  og at få en uddannelse. Modellen findes i øjeblikket i København, Odense og Herlev. 

Hvem er de unge  og hvordan får de plads på kollegiet? 

På Bikuben Kollegiet er 10 kollegiepladser afsat til unge mellem 17 og 30 år, der lever på kanten af 

samfundet, og som enten er studerende eller har en ambition om at blive det. 

Københavns Kommune henviser de unge til kollegieboligerne. Henvisningen sker både på baggrund 

af kommunens vurdering af, hvilke unge der egner sig til at bo på kollegiet og indgå i 

kollegiefællesskabet, og de unges egne ønsker om at bo på et kollegie. Desuden støtter kommunen 

dem intensivt før, under og efter indflytningen på kollegiet med råd og vejledning og hjælp til 

praktiske forhold i hverdagen. 

Bikuben Kollegiet - et inkluderende fællesskab 

På Bikuben Kollegiet er det inkluderende fællesskab en indgroet kultur, der har eksisteret siden 

kollegiets grundlæggelse. Det betyder, at man som beboer tager et ansvar for fællesskabet og sine 

medbeboere ved at være opmærksom og åben i hverdagen, ligesom kollegiet også har et aktivt 

beboerråd, som arbejder for dette. 

De unge der henvises til kollegiet af kommunen hjælpes også godt på vej i inklusionen på kollegiet 

af kollegiets ejendomsinspektør Michael Pedersen, som du altid er velkommen til at kontakte, hvis du 

har gode ideer eller spørgsmål. Bikuben Kollegiet informerer dog ikke om, hvilke beboere der er en 

del af Bo-Sammen, da det er op til den unge selv at informere om det. 

 

Ejendomsinspektør Michael Pedersen kan kontaktes på tlf. +45 23 83 08 10 og ins@bikubenkollegiet.dk 

CTI-medarbejder (Københavns Kommune) Martin Krogsøe kan kontaktes på tlf. +45 30 53 57 96 

Du kan læse mere om Bikubenfondens arbejde på www.bikubenfonden.dk 


